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21.07.2024 XVI   NIEDZIELA ZWYKŁA 1008/24 

Pasterz dwadzieścia cztery na siedem  
 W trwającym czasie wakacyjnym 
nie trzeba nikogo specjalnie zachę-
cać do odpoczynku. Ale odpoczy-
wać też trzeba umieć. Odpoczynek 
nie polega jedynie na fizycznej rege-
neracji. Bez Pana Jezusa taki odpo-
czynek nie jest pełny. 
 Trwający czas wakacji ma służyć od-
poczynkowi fizycznemu i psychicz-
nemu. Jest zasłużonym wytchnieniem po 
kilkumiesięcznej pracy.  
 Uczniowie odpoczywają od szkoły, 
młodzież od studiów, rodzice od pracy.  
 Na pewno nie raz dziwiliśmy się lu-
dziom, którzy nie odpoczywają. Ale 
czy potrafimy zdziwić się ludźmi, któ-
rzy zapominają o Panu Bogu? 
 W dzisiejszej Ewangelii Pan Jezus za-
chęca apostołów do odpoczynku po 
ciężkiej posłudze. Jednak sam tego nie 
czyni. Jawi się jako Dobry Pasterz, 
który ciągle troszczy się o swoje owce. 
Jest Pasterzem dwadzieścia cztery go-
dziny na dobę i siedem dni w tygodniu.  
 Bez wytchnienia. Bez urlopu. Ciągle 
troszczy się o swoich uczniów. Pan Je-
zus jest tym, który czuwa, gdy my śpimy. 

On nie odpoczywa, gdy my wypoczy-
wamy. Jest cały czas przy nas. 
 W czasie wakacji bardzo łatwo ule-
gamy pokusie odpoczynku od wiary i 
Pana Jezusa. Bo przecież należy mi się 
wytchnienie. Bo Pan Jezus się nie ob-
razi. Otóż nie. Tak jak nie ma odpoczynku 
od bycia matką i ojcem, tak nie ma odpo-
czynku od bycia katolikiem.  
 Patrząc na Jezusa – Dobrego Paste-
rza – zechciejmy uczestniczyć w Mszy 
św. i być blisko Niego. Nie żałujmy 
czasu na modlitwę. Pamiętajmy o ko-
rzystaniu z sakramentu pokuty i pojed-
nania. Zatroszczmy się o relację z Pa-
nem Jezusem. 

Wasz Proboszcz   
Ks. Zbigniew Malinowski 

  



 

21.07.24 XVI Niedziela Zwykła.  
 Kolekta Parafialna na bieżące potrzeby Parafii.  
8:00 Msza św.: W intencji Piotra Pawlus z okazji 9 urodzin. 
11:00 Suma: W intencji Angeliki i Marcina Gogłuska w 1 rocznicę ślubu. 

22.07.24 Poniedziałek – wspomn. Św. Marii Magdaleny. 
17:00 Msza św.: Za † Stefanię Chmielewską w 3 rocznicę śmierci i za †† z rodziny oraz za †† z rodzin: 

Szóstka, Adamski, Gortowski, Jackiewicz, Salata, Mendyk i Smal. 
18:00 Msza św.: Za † Małgorzatę Jastrzębską od Bożeny i Mateusza Jankowskich z dziećmi ze Szczepanowa 

23.07.24 Wtorek – św. Brygidy, zakonnicy, Patronki Europy 
17:00 Msza św.: W int. wnuków: Zofii i Maksymiliana Piekut oraz za Antoniego i Szymona Nieckarz. 
18:00 Msza św.: Za † Władysławę Giercuszkiewicz od rodziny Jolanty i Andrzeja Śnieżek z Gór, 

o łaskę życia Wiecznego. 

24.07.24 Środa – wspomn. Św. Kingi 

10:15 Parking Mobline Centrum Badań 
 (Badania tętnic kończyn dolnych i aorty, Badanie gęstości Kości i Osteoporozy, Spirometria wydolnosci płuc, Zakwaszania) 

17:00 Msza św.: Za † Babcię Władysławę Giercuszkiwicz od wnukaTomasza z żoną Kamilą i dziecmi. 
18:00 Msza św.: Za † Małgorzatę Jastrzębską od współpracowników Hitpolu siostry Doroty Tybon 

ze Szczepanowa 

25.07.24 Czwartek – wspomn. Św. Jakuba Apostoła. 25/26 Trawa 
17:00 Msza św.: Za † ojca Bogdana Trzmielewskiego, za †† z rodziny Trzmielewski, Kusz, Bernacki, 

Nosek, Syguła, Włodarczyk oraz za † Pelagię Węglowską. 
18:00 Msza św.: Za † Małgorzatę Jastrzębską od Rodziny Palińskich. 

26.07.24 Piątek – wspomnienie św. Anny, Matki Najświętszej Maryi Panny, 
głównej patronki diecezji opolskiej. 

17:00 Msza św.: Za mieszkańców Tłustorąb z okazji święta patronalnego, św. Anny  
18:00 Msza św.: Za † babcię Władysławę Giercuszkiewicz od wnuczka Grzegorza z Rodziną.  

27.07.24 Sobota – wspomnienie św. Joachima. 
17:00 Msza św.: W intencji Zofii i Jana Łozińskich z okazji 50 rocznicy ślubu. 
18:00 Msza św. Niedzielna: Za †† z rodziny Żołędziowski, Naczyński, Szpyrka i Włodarczyk. 

28.07.24 XVII Niedziela Zwykła. 
 (Po Mszach św.: Błogosławieństwo pojazdów i kierowców) 
 Kolekta na potrzeby Parafii. 
 Puszka po Mszy św. to ofiary Kierowców dla Misjonarzy 
8:00 Msza św.: O zdrowie i Boże Błogosławieństwo w rodzinie Gurazdowskich z Gór. 
11:00 Suma: Za †† z rodziny Nowak i Starowiejski. 
13:30 Skorogoszcz Odpust 

16:00 Tłustoręby Nabożeństwo ku czci św. Anny za Mieszkańców Tłustorąb i ich Gości  
 



 
 

Szesnasta niedziela w ciągu roku - 21 lipca 2024 
 

1. Usłyszeliśmy, że Bóg jest prawdziwie Dobrym Pasterzem, który lituje się nad swoim 
ludem i obdarza go wieloma dobrodziejstwami. Bądźmy wdzięczni za otrzymywane dary i 
starajmy się do Niego zbliżać i z Nim jednoczyć. Może warto w ten sposób wykorzystać 
trwający okres wakacji. 
 

2. Istnieje zasadniczy kontrast pomiędzy pasterzem z obowiązku, a pasterzem z wyboru. 
Różnica ta zasadza się na pytaniu, kogo pasterz otacza większą troską: owce czy siebie. 
Urywek z Księgi Jeremiasza jest naganą, jaką Bóg kieruje przeciw królom judzkim, którzy nie opie-
kują się należycie Izraelem i szukają jedynie własnego pożytku. Bóg sam staje się sędzią i wymie-
rza karę królom, to jest pasterzom z obowiązku. W erze mesjańskiej prorok zapowiada nadto na-
dejście pasterza z wyboru. Według proroctwa Jeremiasza „będzie panował jako król, postępując 
roztropnie i będzie wykonywał prawo”.  
 Owym pasterzem jest Chrystus, który spogląda na lud, jak na „owce niemające paste-
rza”. Jezus lituje się nad porzuconym tłumem i sam zajmuje miejsce pasterza z wyboru. 
Podziękujmy za troskę Pana wobec każdego z nas. 
 

3. Bieżący tydzień obfituje w obchody liturgiczne: w poniedziałek przypada święto Świętej Marii 
Magdaleny, we wtorek – Świętej Brygidy Szwedzkiej, w czwartek – Świętego Jakuba, Apostoła.  
 Dopełniają je środowe wspomnienie Świętej Kingi, piątkowe i sobotnie – Świętych Anny 
i Joachima. Zapraszamy do wspólnej modlitwy i udziału w Eucharystii o godz. 17:00 i 18:00. 
 

4. W przyszłą niedzielę po Mszach Świętych pobłogosławimy pojazdy i ich użytkowników z racji na 
przypadające 25 lipca wspomnienie Świętego Krzysztofa, patrona kierowców i podróżujących. Również 
w przyszłą niedzielę po raz czwarty będziemy przeżywać Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych. 
 

5. Życzymy wszystkim wypoczywającym i udającym się na wakacje bezpiecznego i 
radosnego czasu odpoczynku. Solenizantom i jubilatom natomiast życzymy wielu Bożych łask. 
Dla zmarłych w ostatnim czasie Parafian pragniemy wypraszać dar życia wiecznego… 
 

6. W tym tygodniu patronują nam: 
► W poniedziałek, 22 lipca – św. Maria Magdalena, Apostołka Apostołów, która zatrwożonym 
uczniom jako pierwsza przyniosła radosną nowinę o zmartwychwstaniu Jezusa. 
► We wtorek, 23 lipca – św. Brygida Szwedzka, wzorowa żona i matka, zakonnica i mistyczka, 
której mistyczne spotkania z Jezusem stanowią do dzisiaj inspirację dla chrześcijan. 
► W środę, 24 lipca – św. Kinga, księżna i fundatorka klasztoru klarysek w Sączu, która została 
zapamiętana jako pani pobożna, miłosierna i czuła na ludzką niedolę. 
► W czwartek, 25 lipca – św. Jakub, Apostoł, zwany Starszym lub Większym, brat św. Jana 
Apostoła i Ewangelisty, który jako pierwszy z Apostołów poniósł śmierć męczeńską. 
► Również w czwartek, 25 lipca – św. Krzysztof, którego imię znaczy „niosący Chrystusa” i 
który patronuje kierowcom oraz podróżującym. 
► W piątek, 26 lipca – św. św. Anna i w sobotę 27 lipca św. Joachim, rodzice Najświętszej 
Maryi Panny i dziadkowie Pana Jezusa. 



7. Mobline Centrum Badań organizuje badania pod kątem: miażdżycy tętnic, osteoporozy 
kości, wydolnosci płuc i oskrzeli. Badania odbędą się w Ambulansie Diagnostycznym w środę, 
24 lipca 2024 o godzinie 10:15 na parkingu przy Kościele. Szczegóły na plakatach i ulotkach w 

naszej gazetce parafialnej. Tym razem po korekcie adresu, Ambulans przyjedzie do nas, a nie do 

Rogów koło Koźla. Za pomyłkę adresową organizatorzy przepraszają. 
 Firma od wielu lat specjalizuje się w wykonywaniu badań diagnostycznych:  
► Badania tętnic kończyn dolnych i aorty  ► Badanie gęstości Kości i Osteoporozy 
► Spirometria wydolnosci płuc    ► Zakwaszania 
 Wyniki badań – natychmiast po badaniu; Zachęcam i zapraszam. 
 

8. Sprzątanie Kościoła zgodnie z naszym grafikiem - Tłustoręby: Grażyna Babicz, Aneta Maj, 
Beata Naczyńska, Barbara Żołędziowska, Zdzisława Nawarowska 
03.08.24 Barbara Krząstek, Henryk Dec, Krzewieccy, Anna Górska, Jarek Tomalik 
10.08.24 Marzena Augustyniak, Katarzyna Skaza, Magdalena Skaza, Marco Gardyna,   
   Bartosz Dołcharz 
17.08.24 Józefa Połowniak, Katarzyna Siołkowska, Marek Karniszewski, Iwona  
   Wawrzyniak, Wiesława Malarek. 
 

9. O koszenie trawy w najbliższych dniach proszę: 
 

Data Cmentarz przy Kościele Stary Cmentarz Nowy Cmentarz 

25
-2

6.
07

 

 Góra 
L. Bachryj  
Maciejewski  
M. Junik  
B. Giercuszkiewicz  
G. Giercuszkiewicz 

Góra Mała 
J. Janik,  
M. Kusiak 
I. Trzmielewska, 
D. Łotocka,  
M. Jezierski 

Tłustoręby 
J. Łabuz 
S. Łabuz 
J. Łabuz  
R. Lipka 

 

10. Pozostając w temacie koszenia trawy: 
 Dobrze byłoby alejki, ścieżki na Cmentarzach w najbliższym czasie opryskać. Mam nadzieję, 
że znajdą się chętni. Przy Kościele mogą to zrobić Ci, którzy przygotowują Dożynki we współpracy 
z przygotowującymi Odpust. 
 Na pozostałych cmentarzach myślę, że znajdzie się kilka osób, które o to zadba. Łatwiej 
jest chyba alejki opryskać, niż „walczyć” z motyczką przez kilka godzin. Przy Kościele obecnie 
Alejki zostały delikatnie przycięte i można je obecnie już pryskać. Ale proszę o rozwagę. 
 

11. Dożynki Parafialne 25.08.2024 – w tym roku przygotowuje wieś Roszkowice.  
Wszyscy jesteśmy zaproszeni do Roszkowic na Mszę św i okazjonalne spotkanie przy świetlicy.  
 Zachęcam, aby każda wioska spróbowała zmierzyć się ze zrobieniem korony, albo cho-
ciażby mały stroik, kosze z owocami i chlebem. 
 Myślę, że jest to okazja aby rozbudzić każdą z wiosek, byśmy mogli znowu organizować takie 
spotkania integrujące wioski i Parafię. 
 Dlatego prośbę moją kieruję do Rady Parafialnej, Sołtysów poszczególnych 
wiosek i Parafian. Postarajmy się, aby każda wioska miała nie tylko swoich przedstawicieli, 
ale Mieszkańcy wioski niech będą i na Mszy św. i spotkaniu  integracyjnym. 
 Proszę aby do końca lipca, każda wioska się zadeklarowała u Sołtysa wsi Roszkowice 
w kwestii udziału i obecności. Organizatorzy chcą nie tylko przygotować miejsce, ale zadbać o 
stronę kulinarną i rozrywkową. Razem z Sołtysem Roszkowic serdecznie zapraszamy. 


